REQUERIMENTO Nº 147/2023

Assunto:  Asfaltamento e sinalização de ruas

Excelentíssimo Senhor

Claudenir José de Melo

Prefeito Municipal

Arcos – MG

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, analise a viabilidade de

realizar o asfaltamento das Ruas Dra. Maria Tereza Salgado, Gentil Teixeira

Malta e Professora Amélia Inês Peixoto, Bairros Santa Efigênia e Nossa Senhora

Aparecida, tendo em vista a situação precária do asfalto dessas vias,

comprometendo a segurança dos motoristas.

Na oportunidade, solicito que seja refeita a sinalização em geral dessas

vias, visando resguardar a segurança de todos.

Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Atenciosamente,

Arcos, 22 de setembro de 2023.

RONALDO GASPAR RIBEIRO
Vereador